
令和 ２年 ３月 ２日

保護者各位

八戸市立白山台小学校

校長 種 市 八重子

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただいておりますこ

とに感謝申し上げます。

さて、先日、新型コロナウイルスの感染症対策として全国一斉の臨時休業を要請する方

針が内閣総理大臣より示され、八戸市教育委員会からの通達により、３月３日（火）から

３月２６日（木）まで臨時休業となることが決まりました。

つきましては、臨時休業中の生活等について以下のように指導しましたので、保護者の

皆様におかれましては、子どもたちの健康・安全を第一に考え、御理解と御協力をお願い

します。

記

１ 臨時休業中の学習について

各学年より家庭学習（未履約３週間の授業分が未履修となっています。そこで、

ので、学習修分も含めた）の仕方について、学年だより等を通してお知らせします

の参考としてください。

また、白山台ノート等を活用して、 ように指導その日の学習の内容等を記録する

しましたので併せてお願いします。

なお、未履修分の学習内容につきましては、次年度始めに指導してまいりますの

で、 ようお願いします。教科書は廃棄しない

２ 臨時休業中の生活について

ウイルス感染の拡大を防止するための臨時休業である趣旨を踏まえ、人の集まる

平日の日中（普場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすこととします。特に

よう御協力お願いします。段学校にいる時間帯）は、外出しない

なお、八戸市立図書館等の公共施設では、学生席など人が集まるスペースの利用

を休止していることをお知らせいたします。

３ 臨時休業中の出校日について

卒業式は６年生（保護者含む）の以下の日を出校日とし、式典等を行う予定です。

。なお、市内（県内）でウイルス感染者が出た場合等は、新たな対応をみで行います

いたします。その場合は、連絡を差し上げます。

（１）６年生 → ３月１８日（水） ８：３０～１０：３０ 卒業式事前指導

３月１９日（木） ８：３０～１１：００ 卒業証書授与式

３月２６日（木）１０：３０～１２：００ 離任式

（２）１～５年生 → ３月２６日（木） ８：００～１２：００ 修了式・離任式

裏面へ

重 要



４ 臨時休業中の学校からの連絡方法について

及び にて、新しい動き等の連絡学校安全・安心情報配信メール 学校ホームページ

をします。学校安全・安心情報配信メールに登録されていない保護者の方々は、学

校ホームページを御覧ください。

ここに掲載してあります。

５ 臨時休業中の御家庭からの連絡について

お手数ですが、本日配付いたしました健康観察票等を活用しながら、お子さんの

。体温を毎日測っていただき「 ． 」 、３７ ５度 以上の場合は 学校まで御連絡ください

健康観察票の学校への提出は必要ありません。

自宅にお子さんが居ない場合も、所在及び安否確認のたまた、御家庭の事情等で

。め学校に御連絡ください

何か御不明な点やお伝えしたいことがありましたら、いつでも学校にお尋ねくだ

さい。

白山台小学校 ２７－９２００

（平日８：００～１６：３０）


